Defensor vinculi: Dr. theol. et iur. can. Močník Vincentius.

Advocatus: Mons. Dr. phil. Kováčič Franciscus.

Apparitor: Lörger Eugenius.

Cursor: Famulus Cancellariae episcopalis.

Praenominati praeter cursorem munere suo devincentur iuramento in manus Nostras praestando.

Maribor, die 24. Augusti 1931.

† Andreas m. p.
Episcopus.

55.

Examinatorium prosynodalium electio et confirmatio.

Quum iuxta canones 385—390 Codicis iuris canonici in quavis dioecesi habeantur examinatores, qui operam suam diligenter navent, praesertim experimentis, habendis ad provisionem paroeciarum, Nos, de consilio Capituli cathedralis, abrogando decretum de constitutis examinatoribus promovendorum ad beneficia curata prosynodalibus, dato die 24. Novembris 1923,¹ praedictum Examinatorium constituimus, ut sequitur:

Praeses in tentaminibus concursualibus: Episcopus-Orientalis.
Vice-praeses: Mons. Dr. theol. Tomáš Joannes.

Examinatores prosynodales: Dr. iuris can. Vraber Maximilianus, Dr. theol. Čukala Franciscus, Dr. theol. Mirt Joseph, Mons. Dr. phil. Kováčič Franciscus, Dr. theol. Hohnjec Joseph, Dr. theol. Somrek Joseph, Dr. theol. Jehart Antonius, Dr. theol. Jeraj Joseph, Dr. theol. et iur. can. Močník Vincentius, Doc. theol. Cajnkar Stanislaus.

Vice-praeses et examinatores coram Nobis iurabunt, se quacumque humana affectione postposita fideliter munere suo functuros esse.

Maribor, die 24. Augusti 1931.

† Andreas m. p.
Episcopus.

56.

Decretum de sacrarum campanarum usu¹

Decet omnino campanas consecratas vel benedictas, quas »cuilibet ecclesiae esse convenient, quibus fideles ad divina officia aliosque religionis actus invitentur«, ad eum tantummodo usum adhiberi, qui ab ecclesiastica auctoritate, »cui earum usus unice subest«, expresse est praescriptus, ad normam canonis 1169 §§ 1—3 Codicis iuris canonici.

Iamvero quae de legitimo campanarum sacrarum usu ecclesiastica auctoritas non semel, anteactis temporibus, statuerat, eadem ipsa redegit in memorato canone 1169, § 4 hisce verbis: »Salvis conditionibus, probante Ordinario, appositis ab illis qui campanam ecclesiae forte dederint, campana benedicta ad

¹ Foliū officiale dioec. Lavant., 1923. Num. XIV. al. 55. pag. 78. sequ.

² AAS XXIII, 1931, Nr. 4, pag. 129.

usus mere profanos adhiberi nequit, nisi ex causa necessitatis aut ex licentia Ordinarii aut denique ex legitima consuetudine».

Porro ex relatis a nonnullis locorum Ordinariis constat, parochos et rectores ecclesiarum non deesse, qui, Ordinariis suis inconsultis, vel proclives omnino sese praebant, vel facile sinant, ut campanae suaे cuiusque ecclesiae ad usus mere profanos seu civiles adhibeantur.

Quare od omne, si quod esse possit, dubium in re amovendum et ad abusus compescendos, haec Sacra Congregatio Concilii praescriptum eiusdem canonis 1169 § 4 in mentem revocandum eiusdemque observantiam urgendam esse censem.

Praesenti itaque decreto mandat parochis aliisque ecclesiarum rectoribus ut ipsi campanarum sacrarum usum in suis ecclesiis ad normam Codicis iuris canonici adamussim moderentur, requisita etiam tempestive et habita proprii Ordinarii licentia, si, gravi ex causa, sacrae campanae in usum non stricte religiosum sint quandoque adhibendae.

Quod quidem mandatum ut ab omnibus, quorum interest, rite servetur, Ordinarii locorum vigilantiam atque curam omnem, statutis quoque canonicis poenis, impendant, atque inobedientes, si res ferat, ad hanc Sacram Congregacionem deferant.

Datum Romae, ex Secretaria eiusdem Sacrae Congregationis, die 20. mensis Martii anno 1931.

I. CARD. SERAFINI, Praefectus.

L. ✠ S.

I. Bruno, Secretarius.

57.

Decretum

circa indulgentias Viae Crucis ab infirmis lucrandas.¹

Devotam Passionis Ssmi D. N. I. C. recordationem per pium, quod vocant, exercitium Viae Crucis maximi infirmis esse solaminis, qui spirituali eorum adsistentiae dant operam unanimiter testificantur. Ad excitandos igitur ad tam salutarem proxim eos quoque qui a praefato pio exercitio regulariter peragendo aegritudine impediuntur, Ssmus D. N. Pius Pp. XI, instante infra scripto Cardinali Maiore Poenitentario, in audience diei 20 currentis mensis, benigne concedere dignatus est ut infirmi qui pium exercitium Viae Crucis nec in forma ordinaria nec in forma statuta a Clemente XIV die 26. Ianuarii 1773, per recitationem scilicet viginti Pater, Ave et Gloria, absque gravi incommodo vel difficultate peragere valeant, omnes et singulas indulgentias, eidem pio exercitio quomodocumque adnexas, lucrari possint vel osculando vel etiam tantum intuendo, cum affectu et animo contrito, in aliquem Crucifixum ad hoc benedictum, eis vel a sacerdote vel ab aliqua alia persona exhibitum, et recitando brevem aliquam orationem vel precem iaculatoriam in memoriam Passionis et mortis Iesu Christi Domini Nostri.

Praesentibus absque Brevis expeditione in perpetuum valiturs, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex Sacra Poenitentiaria, die 25. Martii 1931.

L. CARD. LAURI, Poenitentarius Maior.

L. ✠ S.

I. Teodori, S. P. Secretarius.

¹ AAS XXIII, 1931, Nr. 5, pag. 167.

„Karitas“ posmrtninsko zavarovanje, Ljubljana.

Župnijskim uradom se v zmislu dopisa »Karitativne zveze« v Ljubljani, Poljanska cesta 28 (Marijanišče), od 10. avgusta 1931 naznani in v celiem obsegu toplo priporoča naslednje: